



### تحلیل خبر

#### گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یکی از اعضای سمن‌های استان کردستان مطرح کرد؛

### خواسته جوانان عضو سمن‌ها برای ایجاد پوشش بیمه‌ای

فلسفه وجودی تشکلات سمن‌های ایجاد مجموعه‌هایی بوده است که بدون هیچ گونه وابستگی به دستگاه‌های حاکمیتی، بتوانند با خودگردانی از صفر تا ۱۰۰ برابر موازین قانونی به فعالیت‌های گوناگون اجتماعی، فرهنگی و... بپردازند و آزادانه مطالبات غیرسیاسی جامعه را دنبال کنند. نیاز مبرم این تشکلات به منابع مالی که از وابستگی آنها جلوگیری کند، موضوعی است که هم آن‌گونه که باید در قوانین مربوطه و هم در نحوه شکل‌گیری، به آن توجه لازم نشده است. چراکه اغلب پس از تولد، درصحنه عمل و واقعیت در اختیار دستگاه‌ها و ارگان‌هایی قرار می‌گیرند که خود باید تحت نظارت و مطالبه‌گری «انجی‌اوها» واقع شوند، اما در نخستین گام‌ها، وابستگی‌های مالی به موافقین در مسیر کارکرد دیدبانی، مراقبتی و

### نگرانی ما وجود خشونت و نفرت در جامعه به جای نقد است

#### جهانگیری در شیراز:

معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به این که اگر نقد نباشد جامعه روبه‌پیشرفت نمی‌رود، گفت: آنچه ما را باید نگران بکند آن است که به جای نقد، نفرت و خشونت در جامعه باشد.

**سرویس خبری / خدیجه غضنفری:** جهانگیری در جلسه شورای اداری استان فارس اظهار داشت: ما باید بعد از انتخابات در خدمت کردن سبقت بگیریم. وی ادامه داد: اگر نقد در جامعه نباشد جامعه روبه‌پیشرفت نمی‌رود و آنچه ما را باید نگران بکند آن است که به جای نقد، نفرت و خشونت در جامعه باشد. معاون اول رئیس‌جمهوری با طرح پرسشی اضافه کرد: آیا واقعا چالش‌هایی که در کشور وجود دارد در حدی است که نتوان آن‌ها را حل کرد. وی ادامه داد: کشور ما با چالش کمبود منابع آب و مشکلات زیست‌محیطی روبه‌رو است و مردم این کشور حق دارند که رفاه بیشتری داشته باشند. جهانگیری بیان کرد: مردم مشکل دارند و ما باید این فهم در استان فارس بود. وی با اشاره

را داشته باشیم که آن‌ها از سر سیری اعتراض نمی‌کنند. معاون اول رئیس‌جمهور گفت: راه‌حل مسائل اقتصادی ما سیاسی است که باهم دعوا نکنیم و برادر باشیم و یک‌جهت و مسیر را طی کنیم که ارتقای کشورمان باشد. وی گفت: تنها راه‌حل کشور در مسائل مختلف برادری و رفاقت است و باید هم‌گرایی در کشور ایجاد کنیم. جهانگیری به مشکل بیکاری در کشور اشاره کرد و افزود: در این زمینه برای اینکه به نقطه مطلوب برسیم طرح‌های زیادی آماده است. وی به بحث حاشیه‌نشینی و بافت فرسوده در شهر شیراز اشاره کرد و افزود: در این زمینه در سال آینده برنامه‌ریزی‌هایی انجام می‌شود.

**شکستن وحدت، ما را به زوال می‌برد**

آیت‌الله دستغیب تولیت آستان مقدس احمدی و محمدی نیز با اشاره به سفر یک‌روزه معاون اول رئیس‌جمهوری به استان فارس گفت: توجه به تولید و اشتغال از اهداف معاون اول رئیس‌جمهور بود. وی با اشاره

به سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گفت: باید در جهت صیانت از دستاوردهای انقلاب اسلامی تلاش بیشتری کنیم. نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: باید وحدت خود را حفظ کنیم، در غیر این صورت به سمت زوال و نابودی می‌رویم.

**تالاب‌های فارس خشک شده است**

در ادامه استاندار فارس نیز با اشاره به بحران آب در این استان تصریح کرد: امروز تالاب پریشان و مهارلو و دیگر تالاب‌های فارس خشک‌شده و عمق چاه‌ها از ۷۰ متر به ۴۰۰ متر رسیده است.

**جامعه را روانی کرده‌ایم، به مردم امید بدهیم**

رئیس مجمع نمایندگان فارس نیز با توجه به خشکسالی‌های اخیر که در استان فارس وجود دارد در سال آینده هیچ آمیدی به تکمیل سد نرسکی کازرون نیست. رضازاده ادامه داد: روند احداث این سد بصورت لاک‌پشتی درحال انجام است درحالی‌که با احداث آن جنوب کشور می‌تواند از خشکسالی نجات یابد. وی با

### از هر ردی کلامی

یکی از اعضای سمن‌های استان کردستان اینکه نداشتن سمت‌های حقوقی برای مردم نهاد مانعی برای رسیدن به اهداف آنان است، گفت: به رسمیت شناختن سمن‌ها در دستگاه‌های اجرایی امری ضروری است و نداشتن شناسه حقوقی به معنی نداشتن هویت حقوقی برای مجموعه‌ای است که ماهیت آن را افراد داوطلب، متعهد و دغدغه‌مند تشکیل داده‌اند.

به گزارش ایستا، شادی غلامی در اختتامیه اولین همایش مجمع ملی سازمان‌های مردم‌نهاد جوانان که در شیراز برگزار شد، با اشاره به اینکه بر اساس گفته‌های معاون رئیس‌جمهور، مشکل شناسه سمن‌ها برطرف خواهد شد، افزود: جوانان داوطلبانه عمر مفید و باارزش خود را در راه خدمت بدون مزد و منت به جامعه صرف می‌کنند و در ساختار سازمان‌های مردم‌نهاد تجارب زیادی را به دست می‌آورند به همین دلیل خواستار در نظر گرفته شدن حق بیمه به‌عنوان پشتوانه آینده‌شان در فعالیت‌های سازمان‌های مردم‌نهاد هستند. غلامی با تأکید بر اینکه سازمان‌های مردم‌نهاد جوانان به‌ویژه سمن‌های مناطق محروم کشور نیازمند حمایت‌های مالی دولت و مجلس برای توانمندسازی و شکوفایی استعدادهای پنهان و کارآمد خود هستند، اضافه کرد: ما خواستار این هستیم که توانایی دولت در حمایت از سمن‌ها از ما دریغ نشود. وی با انتقاد از اینکه هرروزه شاهد خروج نخبگان از این کشور هستیم، تصریح کرد: از مسئولان می‌خواهیم که همچون تشکلات‌های جوانان به رفح مشکلات و موانع اقدام کنند و امکانات لازم را برای ادامه فعالیت آنان در اختیارشان بگذارند.

**تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید**

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری تهران تأکید کرد:

### لزام تغییر مدل فعالیت شرکت‌های تاکسیرانی

### با بهره‌برداری از طرح فولاد نی‌ریز با حضور معاون اول رئیس‌جمهوری؛ ایران در صدر تولیدکنندگان آهن اسفنجی جهان قرار گرفت



کارخانه فولاد نی‌ریز به‌عنوان چهارمین واحد فولادی استانی کشور با حضور اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری به بهره‌برداری رسید تا بدین ترتیب ایران در صدر تولیدکنندگان آهن اسفنجی در جهان قرار گیرد. به گزارش ایستا، معاون اول رئیس‌جمهوری را در این آیین وزیران صنعت، معدن و تجارت و دادگستری و استاندار فارس و شمار دیگری از مسئولان و صنعتگران همراهی می‌کردند.

بنابر اعلام سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس این واحد تولیدی با سرمایه‌گذاری سه هزار و ۴۵۰ میلیارد ریال و اشتغالزایی برای ۲۲۰ نفر در بخش قطریه شهرستان نی‌ریز احداث شده است.

کارخانه آهن اسفنجی نی‌ریز به‌عنوان سومین واحد تولید آهن اسفنجی به روش ایرانی پرد (PERED) و چهارمین کارخانه از مجتمع‌های فولاد استانی است. درورش پرد، مصرف آب و انرژی، پایین و کیفیت محصول بالا است. پیش‌ازاین پروژه‌های فولاد شادگان و آمل در بخش قطریه فولاد شادگان رسیده است و این واحدها هم‌اکنون در حد ظرفیت اسمی درحال تولید هستند. مهدی کرباسیان معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت روز

شنبه به ایرنا گفته بود: بهره‌برداری از طرح فولاد نی‌ریز و آغاز تولید آهن اسفنجی در سومین واحد احیای مستقیم کشور به روش ایرانی پرد، با ارتقای ایران به رتبه نخست تولید آهن اسفنجی در جهان، گامی دیگر در جهت جلوگیری از خام‌فروشی است. دستیابی به این موفقیت و معرفی ایران به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده آهن اسفنجی جهان، دستاورد بزرگی برای جامعه صنعتی کشور به شمار می‌آید.

به گزارش ایرنا، بر پایه جدول آماری جهانی فولاد، جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۱۷ میلادی با تولید ۲۰،۵ میلیون تن آهن اسفنجی که بیش از ۲۸ درصد کل تولید جهانی محسوب

### معاون اول رئیس‌جمهور: گره‌های کشور قابل باز شدن است

مطالبات هستیم؛ اما توان دولت نیز اندک است، افزود: باید مراقب بود که بتوانیم انتظارات را و امکانات، هیچ گره‌ای نیست که نتوان آن را باز کرد.

**سرویس خبری / خدیجه غضنفری:** اسحاق جهانگیری روز گذشته در نخستین مجمع ملی سازمان‌های مردم‌نهاد جوانان که در شهر شیراز برگزار شد، گفت: جوان موتور محرکه در تغییر و تحول در جامعه بوده و جامعه‌ای که به آینده بهتر فکر می‌کند نیازمند تغییر و تحول است. وی ادامه داد: در دین اسلام و فرهنگ و تمدن ایرانی، انقلاب اسلامی و اندیشه‌های امام راحل و رهبر معظم، وقتی مرور کنیم شاهد جایگاه بالای جوان و جوانی خواهیم بود که این فرصت را باید منتظم شمرد.

معاون اول رئیس‌جمهور اظهار داشت: ما باید به میزانی که می‌توانیم به پاسخگویی به نسل جوان پاسخ دهیم، مانع ایجاد نکنیم و نگرش منفی نداشته باشیم، در این شرایط می‌توانیم به رضایت او کمک کنیم چرا که هرآنچه مانع ایجاد شود به اعتراض جوان و جامعه منجر می‌شود. جهانگیری بایبان اینکه امروز شاهد افزایش

می‌شود، رتبه دوم را به خود اختصاص داد. همچنین برابر آمار همین انجمن، هند با تولید ۲۵۸ میلیون تن آهن اسفنجی در سطح جهان، در مکان نخست قرار گرفت که با افتتاح واحد نی‌ریز رتبه نخست به ایران رسید.

بر پایه این گزارش، شرکت فولاد غدیر نی‌ریز با سهام‌داری ۶۵ درصدی سرمایه‌گذاری غدیر و ۳۵ درصدی سازمان گسترش و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) تشکیل و به‌عنوان کارفرما وظیفه تکمیل پروژه را به عهده گرفت.

واحد آهن اسفنجی نی‌ریز، در منطقه قطریه شهرستان نی‌ریز در استان فارس قرار دارد.

میزان اشتغال کشور صفر بود و از سال ۹۱ حدود ۶۵۰ هزار شغل ایجاد شده، گرچه اعتقاد داریم که با نیازهای جامعه متناسب نیست.

جهانگیری خاطر نشان کرد: گنجایش اقتصادی ما محدود است و باید این ظرفیت افزایش داده شود و حضور بخش خصوصی و سرمایه‌گذار خارجی در این عرصه از اهمیت بالایی برخوردار است.

معاون اول رئیس‌جمهور اظهار داشت: دوران بایبان اینکه در دولت چند تصمیم مهم برای جوانان مانند طرح مسکن زوج‌ها و افزایش وام ازدواج گرفته شده است، افزود: مدیریت کشور باید باشد و امروز در کنار تمام دانشگاه‌ها باید شرکت‌های دانش‌بنیان تأسیس شود و این جهت‌گیری مورد توجه قرار گیرد.

وی افزود: یک عده چون خودشان کوچک هستند تلاش می‌کنند که ایران را کوچک نشان دهند درحالی‌که این کشور سرشار از ظرفیت‌های بسیار است و همین نسل جوانی که عده‌ای از آن ترسیده‌اند، بزرگ‌ترین فرصت برای پیشرفت هر جامعه‌ای به شمار می‌رود.

وی ادامه داد: در کشوری با این موقعیت جغرافیایی و معادن و منابع متعدد و امکانات، هیچ گره‌ای نیست که نتوان آن را باز کرد.

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری تهران گفت: مدل فعلی شرکت‌های خصوصی تاکسیرانی، نیاز به تغییرات اساسی دارد. به گزارش ایستا، علیرضا قفادان با حضور در یک برنامه تلویزیونی ضمن نقد نوع نگاه گذشته به بخش خصوصی و آسیب دیدن حوزه تاکسیرانی از آن، گفت: در مدیریت جدید تلاش شده تا علاوه بر تغییر این نگرش به سمتی گام برداشته شود که فناوری بختگاهی را بر سر می‌دلهای روز دنیا و به جهت تکمیل شدن طرح در دست اقدام هستیم که محور این تغییرات تخصصی شدن فعالیت شرکت‌های خصوصی است.

**سختگوی سازمان ثبت‌احوال خبر داد استفاده از کارت ملی هوشمند برای احراز هویت در معاملات ملکی از دهه فجر**

سختگوی سازمان ثبت‌احوال کشور از آغاز استفاده سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور از کارت ملی هوشمند برای احراز هویت افراد در معاملات ملکی در دهه فجر خبر داد. سیف‌الله ابوترابی در گفت‌وگو با ایستا، بایبان اینکه قرار است سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور از استفاده از کارت ملی هوشمند رونمایی کند، گفت: مقرر شد در دهه فجر سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور از کارت ملی هوشمند برای احراز هویت استفاده کند، یعنی با کارت ملی هوشمند مشخص شود که فرد حقیقی معاملات ملکی را انجام داده است. وی در ادامه با اشاره به اینکه کارت هوشمند ملی کلید ورود به دولت الکترونیک است، اظهار کرد: مردم انتظار دارند که یک کارت هوشمند داشته باشند به همین دلیل هیئت‌وزیران برای مصوبه‌ای مقرر کردند که این امکان فراهم شود و

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات این که هیچ قاضی نمی‌تواند حکم عمومی برای فعالیت ایرانیان در این شبکه اجتماعی ممنوع نیست.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بیان این که هیچ قاضی نمی‌تواند حکم عمومی صادر کند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به گزارش خبرنگار ایرنا، محمدجواد آذری جهرمی در آیین اختتامیه نخستین همایش مجمع ملی سازمان‌های مردم‌نهاد جوانان در شیراز با اشاره به عضویت خود در شبکه توئیتر افزود: هیچ قاضی نمی‌تواند حکم عمومی برای ممنوعیت شبکه‌های اجتماعی صادر کند و این موضوع نیازمند تصویب در مجلس است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین درباره استفاده از فیلترشکن نظمی کرد: اما یک طرح جدیدی، تغییراتی را در برخی افراد با توجه به مسئولیتشان می‌تواند از اینترنت بدون فیلتر استفاده کنند.

جوانان ترین عضو کابینه دولت دوازدهم در پاسخ به یکی از فعالان سمن‌ها درباره چگونگی دست یافتن به منصب وزارت گفت: بنده هرگز فعالیت سیاسی نداشتم و اصلا فکر هم نمی‌کردم که روزی وزیر می‌شوم.

وی اضافه کرد: تمام تلاشم این بود که بتوانم کار تخصصی‌ام را به‌درستی انجام دهم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بایبان اینکه در روز جوان آقای واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهوری مرا به‌عنوان وزیر معرفی کرد، گفت: از آن روز تا الان در این راه از همه چیز گذشتم.

آذری جهرمی در سخنانی با تأکید بر لزوم استفاده از جوانان در مسئولیت‌های اجرایی افزود: باوجود دستور رئیس‌جمهوری مبنی بر اینکه حداقل ۲ معاون جوان در وزارتخانه‌ها انتخاب شوند، هنوز این اتفاق رخ ندهاده است. رئیس‌جمهور از خودش شروع و من را به‌عنوان وزیر در این آیین، اساننامه مجمع ملی سازمان‌های مردم‌نهاد جوانان که توسط نمایندگان سمن‌ها از سراسر کشور تهیه شده و به تصویب رسیده است، رونمایی شد.